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        Şeffaf, hesap verebilir ve sürdürülebilir sivil toplum kuruluşu yapısı oluşturulması, etkin bir iç denetim
sistemi ile yakından ilişkilidir. 5253 sayılı Dernekler Kanununun 9 uncu maddesinde; iç denetimin esas
olduğu, derneklerin genel kurulu, yönetim kurulu veya denetim kurulu tarafından iç denetim yapılabileceği
gibi, bağımsız denetim kuruluşlarına da denetim yaptırılabileceği, denetim kurulları tarafından derneğin
tüzüğünde gösterilen amaç ve amacın gerçekleştirilmesi için sürdürüleceği belirtilen çalışma konuları
doğrultusunda faaliyet gösterip göstermediği, defter, hesap ve kayıtların mevzuata ve dernek tüzüğüne
uygun olarak tutulup tutulmadığı konularında denetim yapılacağı ve bu denetimlerin dernek tüzüğünde tespit
edilen esas ve usullere göre bir yılı geçmeyen aralıklarla yapılması, denetim sonuçlarının bir rapor halinde
yönetim kuruluna ve toplandığında genel kurula sunulması gerektiği hüküm altına alınmıştır.
        Adı geçen Kanunda yer alan düzenlemeler gereğince, denetim kurulu derneğin yalnızca gelir ve
giderlerini değil, tüm faaliyetlerinin mevzuata ve dernek tüzüğüne uygun olup olmadığını denetlemekle
yükümlüdür. Denetim kurulu bu görevini dernek tüzüğünde belirtilen sürelerde yapar, ancak dernek
tüzüklerinde bu süre bir yıldan daha fazla olarak belirlenemez. Dernek tüzüğünde üç ay veya altı ayda bir
denetim yapılacağı ve benzeri şeklinde düzenleme yapılmışsa, denetim kurulunun bu sürelere uygun olarak
denetim yapması ve yapılan her denetim sonucunda bir rapor düzenlemesi, yönetim kuruluna ve
toplandığında genel kurula sunması gerekmektedir.
        Derneklerin iç denetim faaliyetlerinin daha etkin, verimli düzeyde yapılabilmesi, şeffaflık, hesap
verebilirlik ve sürdürülebilirliğin sağlanması amacıyla ve derneklere tavsiye edilmek üzere “Dernek İç
Denetim Rehberi” hazırlanmıştır. Söz konusu Rehberde; iç denetim yapılmasına ilişkin hususlarda
düzenleme yapılmış ve Rehber ekinde “Dernek İç Denetim Raporu Örneği”ne yer verilmiştir. Denetim
kurullarının, 5253 sayılı Dernekler Kanunu ve ilgili mevzuatta yer alan düzenlemelere uymak şartıyla,
istedikleri şekilde denetim yapması ve istedikleri şekilde denetim raporu düzenlemesi tabiidir.
        Dernek İç Denetim Rehberi, www.siviltoplum.gov.tr internet sitesinde yayımlanacak ve ilgili
mevzuattaki değişiklikler dikkate alınarak Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğünce güncellenecektir.
        Konuya ilişkin olarak Bakanlığımızca yayımlanan 30/11/2020 tarihli ve 2020/21 sayılı “Dernek İç
Denetim Raporu” konulu Genelge yürürlükten kaldırılmıştır.
        Bilgilerini ve gereğini rica ederim.
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